АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ
КОЛЬСКОГО  РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 12.05.2020 г. 		                   н.п. Пушной	                                   №  28

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области  от 01.12.2014 г. № 126 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации сельского поселения Пушной Кольского района о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

    Руководствуясь  постановлением Правительства РФ от 09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», протестом прокуратуры Кольского района от 16.04.2020 года № 7-428в-2020, в целях приведения Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации сельского поселения Пушной Кольского района о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденного постановлением администрации сельского поселения Пушной 01.12.2014г. № 126,  к требованиям законодательства, администрация

постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации сельского поселения Пушной Кольского района о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» от 01.12.2014 г. № 126, следующие изменения:
1.1. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Заместителю главы администрации сельского поселения Пушной персонально под роспись ознакомить муниципальных служащих администрации сельского поселения Пушной Кольского района с Положением, указанным в пункте 1 настоящего постановления».
1.2. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные служащие, работники не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».
1.3.Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальные служащие, работники обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, Главу сельского поселения Пушной».
1.4. Абзац 3 пункта 5 Положения изложить в следующей редакции:
«При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в абзацах первом и втором настоящего пункта, по причине, не зависящей от муниципальных   служащих, работников, оно представляется не позднее следующего дня после ее устранения.»
1.5. Подпункт 7.1. пункта 7 Положения изложить в следующей редакции:
«7.1. Подарок, полученный муниципальным служащим, работником независимо от его стоимости, подлежит передаче на хранение в порядке, предусмотренном пунктом 7 настоящего Положения».
    1.6. Пункт 11 Положения изложить в следующей редакции:
«11. Муниципальный служащий, работник, сдавшие подарок, могут его выкупить, направив на имя представителя нанимателя (работодателя) соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка (приложение № 4)».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области moрushnoy51.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского     поселения      Пушной
Кольского района Мурманской области                                                   В.В.Исаев